
Liquidazione	  incentivi	  personale	  ufficio	  tecnico	  per	  progettazione	  preliminare	  impianto	  fotovoltaico	  

 
 

  
 

  

DELIBERAZIONE n. 939  del 14 luglio 2014 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
RICHIAMATA la determinazione della Direzione Generale del Servizio della Sostenibilità 
Ambientale, Valutazione Impatti e Sistemi Informativi (SAVI) della Regione Sardegna 30 
settembre 2009, n. 20220/869, con la quale viene approvato l’avviso pubblico per il 
cofinanziamento di impianti solari integrati nelle strutture e nelle componenti edilizie - 
Programma “Ospedali Sostenibili” 
  
VISTA la deliberazione della Regione Autonoma della Sardegna n. 2/7 del 19.01.2010 che 
ammette tutti i progetti rientranti nella graduatoria finale dell’avviso pubblico sopracitato 
finanziando in capo a questa Azienda Sanitaria complessivi € 3.011.164,02; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 224 in data 18 novembre 2009, con 
cui si approvava il progetto preliminare, a firma dell’ing. Valerio Carzedda, dirigente 
aziendale iscritto al n. 452 dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Nuoro, redatto dal 
nucleo di progettazione ASL Nuoro Servizio delle Attività della Gestione Logistica e Tecnica; 
 
VISTA la Delibera del Direttore Generale 8 ottobre 2012, n. 1266, con cui è stato approvato il 
progetto definitivo/esecutivo redatto dall’Ing. Carla Corimbi, iscritta al n. A581 dell’Ordine 
degli Ingegneri della Provincia di Nuoro, relativo a quattro impianti fotovoltaici da realizzare 
presso i presidi ospedalieri San Francesco di Nuoro e San Camillo di Sorgono ed i Presidi 
sanitari territoriali di Siniscola e Macomer; 
 
CHE con Deliberazione del Direttore Generale 17 gennaio 2013, n. 72, è stata indetta una 
procedura aperta ex art. 3, comma 37, e art. 55 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 
163 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei lavori di che trattasi; 
 

CHE con Deliberazione del Direttore Generale 18 dicembre 2013, n. 1810, la procedura di 
gara è definitivamente aggiudicata alla ditta Elettrodinamica S.p.A., con sede in via Gelasio 
Adamoli, n. 269, a Genova che ha offerto un ribasso percentuale pari al 67,69% e che 
pertanto eseguirà i lavori per l’importo contrattuale di € 903.865,97, di cui € 798.525,27 per 
lavorazioni e € 105.340,70 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza oltre IVA di legge 
su entrambe le voci; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale 27 Luglio 2007,n° 1225, con cui è stato 
approvato il regolamento aziendale per la ripartizione del fondo relativo agli incentivi di 
progettazione art. 92 del Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n. 163; 

 
OGGETTO: FONDI VINCOLATI” POR FESR Sardegna 2007-2013 asse III – Linea di attività 

3.1.1C - Cofinanziamento di impianti solari integrati nelle strutture e nelle 
componenti edilizie – Ospedali sostenibili. Liquidazione incentivi personale 
Ufficio Tecnico nella fase di progettazione preliminare - definitiva ed esecutiva. 

 



Liquidazione	  incentivi	  personale	  ufficio	  tecnico	  per	  progettazione	  preliminare	  impianto	  fotovoltaico	  

 
 

RILEVATO che ai sensi dell’Art. 3.4 comma 1 lettera a) del regolamento Aziendale 
sopraccitato le incentivazioni relative al progetto preliminare dovranno essere liquidate entro 
30 giorni dall’esecutività della delibera di approvazione del progetto medesimo; 

CHE ai sensi dell’Art. 2.1 comma 1 del regolamento Aziendale il fondo del 2% calcolato 
sull’importo dei lavori viene così suddiviso: 

15%  compenso spettante al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori; 
 85%  fondo relativo alle prestazioni per la progettazione; 

RITENUTO che  nulla osta alla liquidazione degli incentivi,  per un importo complessivo pari a 
€ 11.659,97 come meglio specificato nella Tabella 1, allegata alla presente deliberazione per 
farne parte integrale e sostanziale;  

ACQUISITO il parere in ordine alla liquidazione del Responsabile Unico del Procedimento, 
geom. Pierpaolo Vella, nominato con delibera del Commissario Straordinario n. 224 del 18 
novembre 2009; 

PRESO ATTO che i costi di cui sopra sono previsti fra le somme a disposizione del quadro 
economico del progetto approvato; 
 
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
ACQUISITI il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del 
D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DELIBERA 

per quanto espresso in premessa: 
 
1. DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 11.3659,97; 

 
2. DI DARE ATTO che le spesa complessiva di € 11.659,97 derivanti dall’esecutività del 

presente provvedimento, troverà copertura finanziaria nei fondi “POR FESR 2007/2013 
Programmazione risorse a valere sull’asse II – Inclusione servizi Sociali, Istruzione e 
Legalità”; 

 
 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Tecnico Logistico, Servizio 
Bilancio e Servizio Personale, ognuno per gli adempimenti di propria competenza; 

4. DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
 
Direttore del Servizio proponente                                       Il Responsabile del Procedimento 
    f.to Dott. Francesco Bomboi                                                  f.to  Geom. Pierpaolo Vella 
               
       L’assistente  Amministrativo 
      f.to  Rag. M. Carmela Pinna 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni * 

 
                 FAVOREVOLE                                                             FAVOREVOLE 
              Il Direttore Sanitario                                                       Il Direttore Amm.vo 
     f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina                               f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 
 



Liquidazione	  incentivi	  personale	  ufficio	  tecnico	  per	  progettazione	  preliminare	  impianto	  fotovoltaico	  

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Antonio Maria Soru 
 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo On line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 

con decorrenza dal 14 luglio 2014. 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

              

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

DESTINATARI Ruolo 

− Collegio Sindacale I 

− Resp. Servizio AA.GG. C 

− Resp. Servizio Bilancio C 

− Responsabile Servizio Tecnico Logistico R 

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


